АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» марта 2024 г.                                                                         № 109

Об утверждении Правил принятия Администрацией города Курска

решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета

города Курска без внесения изменений в решение о бюджете города

Курска в соответствии с частями 7, 12 статьи 6 Федерального закона

от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6

и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»

В соответствии с частями 7, 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября

2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2024 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия Администрацией города

Курска решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись

бюджета города Курска без внесения изменений в решение о бюджете города

Курска в соответствии с частями 7, 12 статьи 6 Федерального закона

от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2024 году».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=100074
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=100079

2

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителей главы Администрации города Курска, по курируемым

направлениям.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие в ходе

исполнения бюджета города Курска в 2024 году.

Глава города Курска                     И. Куцак

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации города Курска

                                                                           от «05» марта 2024 года

    № 109

ПРАВИЛА

принятия Администрацией города Курска решений о внесении

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Курска без

внесения изменений в решение о бюджете города Курска в соответствии

с частями 7, 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года

№ 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации

и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2024 году»

1. Настоящие Правила определяют механизм принятия Администрацией

города Курска решений о внесении изменений в сводную бюджетную

роспись бюджета города Курска (далее - сводная бюджетная роспись) без

внесения изменений в решение о бюджете города Курска в предусмотренных

частями 7, 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»

в случаях:

1) предоставления  юридическому лицу, в том числе бюджетному

и (или) автономному учреждению, учредителем которого не является

муниципальное образование «Город Курск», субсидии на финансовое

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния

ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей

экономики, и дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны

и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной

поддержки граждан;

2) перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния

ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей

экономики, дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны

и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной

поддержки отдельных категорий граждан, мероприятий, связанных

с оказанием содействия в подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации, бюджетных ассигнований на цели, определенные

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=100074
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=100079

2

Администрацией города Курска;

3) перераспределения бюджетных ассигнований между видами

источников финансирования дефицита бюджета города Курска.

2. Изменения в сводную бюджетную роспись по основаниям, указанным

в пункте 1 настоящих Правил, вносятся в соответствии с правовыми актами

Администрации города Курска.

3. Главный распорядитель средств бюджета города Курска, главный

администратор источников финансирования дефицита бюджета города

Курска (далее - главный распорядитель, главный администратор источников)

направляет на рассмотрение Главе города Курска обращение с приложением

проекта правового акта Администрации города Курска (далее - проект).

4. Проект должен содержать:

цель перераспределения (направления) бюджетных ассигнований;

наименование главного распорядителя - в случае перераспределения

(направления) предусмотренных ему бюджетных ассигнований между

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета

города Курска либо в случае перераспределения (направления) указанных

бюджетных ассигнований в состав средств, зарезервированных

по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»;

наименования главных распорядителей в случае перераспределения

(направления) предусмотренных им бюджетных ассигнований между ними

либо в состав средств, зарезервированных по подразделу 0113 «Другие

общегосударственные вопросы»;

наименование главного администратора источников - в случае

перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников

финансирования дефицита бюджета города Курска;

наименования и коды бюджетной классификации

по перераспределяемым (направляемым) расходам или источникам

финансирования дефицита;

поручение комитету финансов города Курска о внесении изменений

в показатели сводной бюджетной росписи.

5. К проекту прилагаются:

финансово-экономическое обоснование;

пояснительная записка;

при необходимости - нормативный правовой акт Администрации города

Курска либо проект нормативного правового акта Администрации города

Курска об установлении (изменении) расходного обязательства

Администрации города Курска по которым производится перераспределение

(направление) объемов бюджетных ассигнований.

6. Глава города Курска направляет обращение на рассмотрение

курирующему заместителю главы Администрации города Курска.

Курирующий заместитель главы Администрации города Курска

направляет обращение на рассмотрение в комитет финансов города Курска.

Комитет финансов города Курска рассматривает поступившее

обращение, по результатам которого:

3

1) визирует проект без замечаний;

2) подготавливает замечания (информацию) на проект и возвращает его

главному распорядителю по компетенции для доработки.

7. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется

после принятия правового акта Администрации города Курска в порядке,

установленном финансовым органом города Курска.